
令和５年２月８日

保護者の皆様

富良野市立富良野東中学校

校長 千 葉 良 彦

学校における新型コロナウイルス感染症対策について（お知らせ）

立春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に際しまして、ご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今般、道では、感染症のレベル分類について、２月６日（月）から「レベル１」

に移行することに決定いたしました。それに伴い、学校における新型コロナウイルス感染

症対策を踏まえた教育活動を下記の通り変更いたします。

つきましては、引き続き基本的な感染症対策を徹底した上で、教育活動を進めていくこ

ととなります。ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら、富良野東中学校 教頭 本間（２２－２７７０）までご連

絡ください。

記

１ 今まで同居家族に発熱、咳等の症状がある場合、生徒本人は出席停止の措置でしたが、

レベル１では本人の症状の有無のみにより登校を判断することとなります。

２ 登校時の健康観察については、引き続き実施いたします。同居家族の欄は記載が不

要となります。

３ マスクについては、未だ感染者が報告されていますので、感染リスクの高い場所では

着用を推奨いたします。

※ 現段階では、マスクは不要ではありません。

※ 衛生管理マニュアルにそって対応していきます。


